- Las personas ganadoras de la presente convocatoria se darán a 
conocer el viernes 24 de abril de 2026 a las 12 h en la página electrónica: 
www.gob.mx/fonart

DE LOS PREMIOS Y RECONOCIMIENTOS
Décima octava. - Premio ÚNICO.

Se otorgará un PREMIO ÚNICO por $150,000.000 (Ciento cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.) como reconocimiento a la mejor propuesta y adicional un premio en 
beneficio de la Comunidad por $150,000.000 (Ciento cincuenta mil pesos 00/100 
M.N.) que se aplicará según lo acuerde dicha comunidad y se comprarán las 
réplicas hasta por un importe de: $850,000.00 (Ochocientos cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.), las cuáles serán adquiridas en una sola ocasión o por etapas, 
respetando el tiempo artesanal de producción.

En una segunda etapa, se establecerá un acuerdo de producción entre las 
instituciones convocantes y las personas autoras ganadoras, donde se definirá:

[...]

- Las personas ganadoras de la presente convocatoria se darán a 
conocer el viernes 24 de abril de 2026 a las 12 h en la página electrónica: 
www.gob.mx/fonart

DE LOS PREMIOS Y RECONOCIMIENTOS
Décima octava. - Premio ÚNICO.

Se otorgará un PREMIO ÚNICO por $150,000.000 (Ciento cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.) como reconocimiento a la mejor propuesta y adicional un premio en 
beneficio de la Comunidad por $150,000.000 (Ciento cincuenta mil pesos 00/100 
M.N.) que se aplicará según lo acuerde dicha comunidad y se comprarán las 
réplicas hasta por un importe de: $850,000.00 (Ochocientos cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.), las cuáles serán adquiridas en una sola ocasión o por etapas, 
respetando el tiempo artesanal de producción.

En una segunda etapa, se establecerá un acuerdo de producción entre las 
instituciones convocantes y las personas autoras ganadoras, donde se definirá:

[...]

00/100 M.N.) como reconocimiento a la mejor propuesta y adicional un premio en 
beneficio de la Comunidad por $150,000.000 (Ciento cincuenta mil pesos 00/100 
M.N.) que se aplicará según lo acuerde dicha comunidad y se comprarán las 
réplicas hasta por un importe de: $850,000.00 (Ochocientos cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.), las cuáles serán adquiridas en una sola ocasión o por etapas, 
respetando el tiempo artesanal de producción.

En una segunda etapa, se establecerá un acuerdo de producción entre las 
instituciones convocantes y las personas autoras ganadoras, donde se definirá:

[...]

00/100 M.N.) como reconocimiento a la mejor propuesta y adicional un premio en 
beneficio de la Comunidad por $150,000.000 (Ciento cincuenta mil pesos 00/100 
M.N.) que se aplicará según lo acuerde dicha comunidad y se comprarán las 
réplicas hasta por un importe de: $850,000.00 (Ochocientos cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.), las cuáles serán adquiridas en una sola ocasión o por etapas, 
respetando el tiempo artesanal de producción.

En una segunda etapa, se establecerá un acuerdo de producción entre las 
instituciones convocantes y las personas autoras ganadoras, donde se definirá: